

JUNI  
1984

## INNLEDNING

Denne beredskapsinstruksen er tredje trinnet i de tiltaka som skulle gjennomføres på lagsnivå i den landsmøteperioden vi er inne i (1. trinnet var sikkerhetsinstruks og 2. trinnet var partidiskusjonen om våre oppgaver i en krigssituasjon).

Lagsstyret har fått nærmere retningslinjer for hvordan denne instruksen skal behandles i partiet.

Hvert enkelt partimedlem skal oppbevare denne instruksen på sikkerhetsmessig forsvarlig måte, inntil de får annen instruks som måtte erstatte denne.

## 1.VIRKEOMRÅDE

Denne instruksen er i første rekke en generell anvisning til enkeltmedlemmene i partiet såfremt de ikke har fått annen instruks. Noen punkter vedrører også avdelingene.

For utvalg og styrer på forskjellige nivåer vil det komme spesialinstruks - likeså for de forskjellige geografiske distriktene. Instruksen er enkel og unyansert i den forstand at den ikke skiller mellom forskjellige nivåer av beredskap - en slik fingradert beredskapsinstruks ville krevd et vesentlig høyere og mer profesjonelt organisasjonsnivå enn hva vi preges av i dag.

## 2.IKRAFT-TREDEN

Denne instruksen trer i kraft ved følgende tre situasjoner:

- ved sovjetisk lynokkupasjon av Norge.

- ved sovjetisk invasjon med påfølgende regulær krig i landet.

- ved unntakstilstand/almen mobilisering eller full NATO-innmarsj i Norge (uten forutgående sovjetinvasjon). Alle disse tre situasjonene samles i denne instruksen under felles-betegnelsen krigsutbrudd.

Siden instruksen er utarbeidet i fredstid, er den svært generell. Den tar sikte på å streke opp forholdsregler for det tilfelle at det ikke skulle bli tid til å utarbeide konkrete instruksjoner for en bestemt krigssituasjon.

Instruksen gjelder spesifikt for den relativt korte fasen med krigsutbrudd, og er derfor et innledende supplement til den gamle instruksen om "Våre oppgaver i en krigssituasjon" (se TF des. -82).

## 3.OVERORDNA MÅLSETTINGER

Vårt strategiske og offensive mål ved krig er å lede an i folkekrig. Vårt fremste mål ved krigsutbrudd er å bringe storparten av medlemsmassen intakt gjennom en slik overgangsfase og sikre partiledelsen muligheten til å lede og reorganisere partiet.

Hensikten med å bevare egne styrker er å omgruppere for kamp. Det vil være av strategisk betydning at den aktive motstandskampen reises helt fra starten, og at den reises av oss.

Instruksen er utformet ut ifra dagens lave nivå i partiet med hensyn til forberedelsene til krig og overgang til illegali-

tet. Slike spørsmål må vies store oppmerksomhet i tida framover. uansett våre forberedelser vil en slik overgangsfase bli vanskelig, og vår realistiske målsetting vil måtte være egen styrkebevaring som hovedsiktemål. Dette gjelder ikke minst ved en situasjon med innføring av unntakstilstand i "fredstid", der partiet står i akutt fare for å bli rulla opp etter ordre fra en eller anna NATO-lojal regjering eller junta.

Den aktive motstandskampen må ivaretas gjennom alt fra oppretting av spesialgrupper med begrensa operative mål til deltakelse i spontan massekamp og andre former for sivil motstand.

#### 4.FORBEREDELSE I FREDSTID

UTSTYR: Medlemmer flest bør anskaffe seg privat utstyr på disse områdene: terrengantrekk, fjell-telt, kompass o.l., privat proviantlager (etter sivilforsvarets lister).

TRENING: det bør trenes i bruk av kommunikasjons-utstyr, orientering med kart og kompass, vinterbivuakk (f.eks. snøhule-kurs), fysisk fostring.

PLANER: Medlemmer flest bør forberede/tenke ut plasser og steder for å gå i dekning både inne i tettsteder og ute i terrenget. Tilsvarende gjelder bortsetting/forvaring av unger.

(Denne lista er bare ment illustrerende i sin nåværende form, og skal suppleres og utbygges kraftig).

Det henvises forøvrig generelt til oppgavene som stilles på

side 16 i instruksen "Våre oppgaver i en krigssituasjon".

#### 5.GENERELLE FORHOLDSREGLER VED KRIGSUTBRUDD

Ut fra hovedmålsettinga med bevaring av medlemsmassen stilles følgende regler:

- \* alle partiavdelinger oppløses, partiet omorganiseres snarest etter prinsippene om cellestruktur og streng vertikal deling,
  - \* omorganiseringa skjer i regi av kamerater som er autorisert til dette av distriktsstyrene andre partimedlemmer venter på å bli kontaktet (don't call us, we'll call you),
  - \* partimedlemmer i mobiliseringshæren møter i henhold til militær ordre,
  - \* forøvrig gjelder at de fleste medlemmer blir på sine hjemsteder og ikke straks gir seg avgårde til fjells eller skogs. Hovedregelen er at det som både gir best sikkerhet og best anledning til å reise og delta i motstandskampen er en tilnærma "normal" oppførsel - gjøre både som befolkninga ellers enten den samler seg på arbeids-plasser i boligområdene eller starter evakuering.
- Bare en konkret analyse av den enkelte situasjonen kan avgjøre om det vil være riktigst med ekstra tiltak, som f.eks. å gå i halvdekning. Med det mener vi (f.eks.) midlertidig å sove vekk

fra hjemmet eller holde seg borte fra jobben.

\* unntatt herfra er en del kjente partimedlemmer og medlemmer med sentrale verv som straks går i dekning etter en nærmere angitt plan,

\* partidokumenter brennes, stensilmaskiner, skrivemaskiner og annet krigsviktig utstyr gjemmes og bringes i sikkerhet,

\* vær forberedt på falske meldinger og direktiver gjennom radio og aviser,

\* i en periode med risiko for innføring av unntakstilstand skal det legges vekt på faren for arrestasjoner o.l. før en unntakstilstand formelt er proklamert.

\*\*\*\*\*  
\*  
\* DENNE INSTRUKSEN \*  
\* SKAL RIVES UT \*  
\* OG OPPBEVARES PÅ \*  
\* ET TRYGT STED. \*  
\*  
\*\*\*\*\*